

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

CNPJ: 45.351.749/0001-11  
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600  
C.E.P.: 14620-000 - Orândia - SP

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

Processo Administrativo: 100/2022  
Processo de Licitação: 100/2022  
Data do Processo: 04/05/2022

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E FINALIZAÇÃO DA OBRA DA CRECHE DA JARDIM JOSÉ VIEIRA BRASÃO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 33/2022 (Sequência: 2)**

Ao(s) 1 de Junho de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 5137, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2022, Licitação nº 8/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando prosseguimento a sessão iniciada no dia 30 de Maio de 2022, a Comissão Permanente de Contratação se reuniu às 14 horas do dia presente, para a abertura do envelope nº 2 (Proposta Comercial) da única empresa habilitada COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI. Após análise da comissão a proposta da licitante se mostrou mais vantajosa, desta forma foi declarada vencedora do certame, prosseguindo-se para a homologação do processo e confecção do termo de contrato. Quando a Adjudicatária, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, se recusar a assinar o contrato, fica sujeita a infratora às penas prevista no artigo 7º da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002.

**LOTE: 1**

**Participante: 15108 - COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RETIRANDO A VEGETAÇÃO, TRONCOS ATE 5 CM DE DIAMETRO E RASPAGEM	MT2	2.000,00		0,0000	4,11	8.215,28
2	DV-02 DIVISÓRIA DE GRANILITE - LATERAL FECHADA	MT	1,70		0,0000	632,78	1.075,72
3	DV-03 DIVISÓRIA DE GRANILITE - FRONTAL	MT	3,40		0,0000	2.293,12	7.796,61
4	DV-06 DIVISORIA DE GRANILITE SANITARIO INFANTIL H=1, 20M	MT	5,90		0,0000	446,33	2.633,33
5	PM-04 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=82CM	UNI	0,70		0,0000	1.268,49	887,95
6	PM-24 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=72CM	UNI	2,00		0,0000	1.265,91	2.531,82
7	PM-74 PORTA SARRAFEADO MACIÇO P/ BOXES L=62CM COMPLETA	UNI	2,80		0,0000	687,48	1.924,95
8	PM-83 PORTA DE CORRER ACESSIVEL SARRAFEADA MACIÇA G1-C1 P/ PINTURA L=101CM	UNI	2,00		0,0000	2.786,50	5.572,99
9	PM-63 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. C/ BAND. BAT. MAD L=82CM INCLUSIVE REFORÇO DE FECHADURA	UNI	0,70		0,0000	1.340,52	938,36
10	PM-64 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. C/ BAND. BAT. MAD. L=92CM INCLUSIVE REFORÇO DE FECHADURA	UNI	12,60		0,0000	1.351,64	17.030,70
11	BS-08 BANCADA PARA FRALDÁRIO	MT	5,20		0,0000	1.067,00	5.548,40
12	BS-05 BANCADA PARA COZINHA - GRANITO POLIDO 20MM	MT	10,70		0,0000	471,45	5.044,53
13	PR-08 PRATELEIRA DE GRANITO	MT	10,70		0,0000	226,66	2.425,24
14	PR-03 PRATELEIRA DE GRANILITE L=30CM	MT	4,10		0,0000	1.101,43	4.515,85
15	PR-09 PRATELEIRA EM GRANILITE L=55CM	MT	8,30		0,0000	1.273,09	10.566,64
16	GS-03 GUICHE DE SECRETARIA /JANELA DE 2 FOLHAS	UNI	1,00		0,0000	3.905,56	3.905,56
17	ET-05 ESTRADO DE POLIPROPILENO	MT	2,50		0,0000	80,44	201,09
18	BA-13 BALCAO ATENDIMENTO - GRANITO	UNI	1,00		0,0000	3.652,02	3.652,02
19	BA-11 BALCAO DE DEVOLUÇÃO DE GRANITO L=70CM	UNI	2,00		0,0000	2.605,47	5.210,94
20	CC-01 CUBA INOX (60X50X30CM) INCLUSIVE VÁLVULA AMERICANA-GRANITO	UNI	1,00		0,0000	3.387,16	3.387,16
21	CC-03 CUBA INOX (50X40X25CM) TORNEIRA DE PAREDE INCL. VÁLVULA AMERICANA-GRANITO	UNI	3,00		0,0000	3.311,28	9.933,83
22	CC-04 CUBA DUPLA INOX (102X40X25CM) INCLUSIVE VÁLVULA AMERICANA-GRANITO	UNI	1,00		0,0000	5.563,96	5.563,96
23	PRATELEIRA DE GRANILITE POLIDO ESPESSURA 40MM COR CINZA APLICADA NA BIBLIOTECA - USO EXCLUSIVO PADRAO CRECHE	M2	20,35		0,0000	397,76	8.094,48
24	EF-02 ESQUADRIA DE FERRO 90X120CM	UNI	1,00		0,0000	1.534,95	1.534,95

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

**CNPJ:** 45.351.749/0001-11  
**Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600**  
**C.E.P.:** 14620-000 - Orliândia - SP

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

**Processo Administrativo:** 100/2022  
**Processo de Licitação:** 100/2022  
**Data do Processo:** 04/05/2022

Folha: 2/7

**LOTE: 1**

**Participante: 15108 - COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	EF-03 ESQUADRIA DE FERRO 90X150CM	UNI	9,00		0,0000	1.900,04	17.100,38
26	EF-05 ESQUADRIA DE FERRO 180X120CM	UNI	2,00		0,0000	3.082,54	6.165,09
27	EF-13 ESQUADRIA DE FERRO 90X90CM	UNI	25,00		0,0000	1.070,29	26.757,24
28	EF-14 ESQUADRIA DE FERRO 180X90CM	UNI	10,00		0,0000	2.274,94	22.749,45
29	EF-15 ESQUADRIA DE FERRO/VENTILACAO CRUZADA H=30 A 45CM	M2	18,20		0,0000	974,01	17.726,97
30	EF-20 ESQUADRIA DE FERRO 180X180CM	UNI	12,00		0,0000	4.906,69	58.880,23
31	CAIXILHOS DE FERRO - BASCULANTES	M2	9,46		0,0000	1.421,18	13.444,40
32	CAIXILHOS DE FERRO - FIXOS	M2	33,51		0,0000	1.291,03	43.262,26
33	VENEZIANA INDUSTRIAL-ALETAS PVC MONTAGENS ACO GALVANIZADO REF100	M2	12,50		0,0000	330,48	4.130,94
34	PF-19 PORTA DE FERRO P/ RESERVATÓRIO - GALVANIZADA	UNI	2,00		0,0000	4.117,92	8.235,84
35	PORTA DE FERRO (TIPO PF - 11)	M2	26,00		0,0000	1.983,83	51.567,93
36	PF-30 PORTA EM CHAPA DE AÇO C/VENT. PERM L=140CM	UNI	1,00		0,0000	6.344,59	6.344,59
37	PF-32 PORTA EM CHAPA DE AÇO 82X210CM C/ VENTILAÇÃO	UNI	3,00		0,0000	3.893,38	11.680,15
38	PF-33 PORTA EM CHAPA DE AÇO 180X215CM	UNI	1,00		0,0000	7.795,38	7.795,38
39	ME-02 MONTANTE ESTRUTURAL VERTICAL P/ ESQUADRIAS EM VÃO DE 7,20M	MT	23,50		0,0000	203,88	4.791,10
40	ME-03 MONTANTE ESTRUTURAL HORIZONTAL P/ ESQUADRIAS	MT	42,70		0,0000	192,07	8.201,48
41	TI-01 TAMPA DE INSPECAO - ACO	UNI	2,00		0,0000	1.149,96	2.299,92
42	AF-01 ALCAPAO PARA LAJE DE FORRO	UNI	1,00		0,0000	836,54	836,54
43	EM-05 ESCADA MARINHEIRO (GALVANIZADA)	MT	8,50		0,0000	935,20	7.949,17
44	EM-06 ESCADA MARINHEIRO C/GUARDA CORPO GALVANIZADA	MT	9,50		0,0000	1.551,85	14.742,58
45	TP-12 TELA DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL	M2	19,22		0,0000	1.213,51	23.323,63
46	GR-02 GRADE DE PROTECAO/GUICHE (122X105CM) FERRO CHATO 1/2" X 1/8"	UNI	1,00		0,0000	1.015,60	1.015,60
47	AG-06 ABRIGO PARA GAS COM 6 CILINDROS DE 45KG	UNI	1,00		0,0000	20.656,56	20.656,56
48	PROTECAO ANTICORROSIVA PARA RAMAIS SOB A TERRA	MT	7,00		0,0000	30,39	212,72
49	VG-01 VALVULA E REGULADOR DE PRESSAO DE GAS	UNI	2,00		0,0000	775,85	1.551,69
50	TUBO ACO GALV NBR5590-CLASSE PESADA DN 20MM(3/4")INCL CONEXOES	MT	7,00		0,0000	179,68	1.257,76
51	TUBO DE COBRE P/ GAS CLASSE A S/COST DN=3/4 (22) SOLDA FOSCOOPER	MT	4,20		0,0000	182,27	765,54
52	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN25MM 3/4" INCL	MT	128,00		0,0000	27,81	3.559,21
53	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 32MM 1" INCL	MT	81,00		0,0000	41,11	3.329,61
54	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 50MM 1.1/2" INCL	MT	54,00		0,0000	60,35	3.258,81
55	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDÁVEL DN 60MM 2" INCL	MT	16,50		0,0000	87,20	1.438,76
56	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 7MM (2.1/2") INCL	MT	44,00		0,0000	128,83	5.668,62
57	TUBO DE PVC RIGIDO JUNTA SOLDAVEL DN 85 MM (3") INCL	MT	16,00		0,0000	154,54	2.472,72
58	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 40MM (1.1/2")	UNI	1,00		0,0000	153,70	153,70
59	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DN 20MM 3/4"	UNI	20,00		0,0000	128,78	2.575,65
60	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DN 25MM 1"	UNI	3,00		0,0000	157,66	472,97
61	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA CROMADA DN 20MM (3/4")	UNI	23,00		0,0000	124,05	2.853,08
62	VALVULA DE DESCARGA C/REG INCORP DN 40MM (1 1/2") C/ ACAB SIMPLES	UNI	14,00		0,0000	560,00	7.840,07
63	TUBO DE COBRE NBR13206 CLASSE "E" DN 22MM (3/4") AGUA QUENTE INCL CONEXOES COM ISOLAÇÃO TERMICA POLIETIL EXPANDIDO	MT	87,00		0,0000	92,92	8.084,07
64	TUBO DE COBRE NBR13206 CLASSE "E" DN 28MM (1") AGUA QUENTE INCL CONEXOES COM ISOLAÇÃO TERMICA POLIETIL EXPANDIDO	MT	66,00		0,0000	107,99	7.127,01

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

CNPJ: 45.351.749/0001-11  
Pça Coronel Francisco Orlando, Nro. 600  
C.E.P.: 14620-000 - Orliândia - SP

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

Processo Administrativo: 100/2022  
Processo de Licitação: 100/2022  
Data do Processo: 04/05/2022

Folha: 3/7

**LOTE: 1**

Participante: 15108 - COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	TUBO DE COBRE NBR13206 CLASSE "E" DN 35MM (1 1/4") AGUA QUENTE INCL CONEXOES COM ISOLAÇÃO TERMICA POLIETIL EXPANDIDO	MT	34,00		0,0000	186,24	6.332,15
66	SISTEMA DE AQUECIMENTO SOLAR BOILER 1.000L COM 10 PLACAS COLETORAS 175X100X6,5CM FORNECIDO E INSTALADO USO EXCLUSIVO PADRÃO CRÉCHE	UNI	1,00		0,0000	41.456,07	41.456,07
67	EXTINTORES MANUAIS DE CO2 COM CAPACIDADE DE 6KG	UNI	1,00		0,0000	655,35	655,35
68	EXTINTORES MANUAIS PO QUIMICO SECO COM CAPACIDADE 4KG	UNI	2,00		0,0000	203,43	406,86
69	EXTINTORES MANUAIS DE AGUA PRESSURIZADA CAP 10L	UNI	2,00		0,0000	219,24	438,48
70	TUBO DE PVC NORMAL "SN" JUNTA SOLDAVEL/ELASTICA DN 40MM INCLU CONEXÕES	MT	5,90		0,0000	50,82	299,82
71	TUBO DE PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 50MM INCL CONEXÕES	MT	16,40		0,0000	59,26	971,89
72	TUBO DE PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 75MM INCL CONEXÕES	MT	4,80		0,0000	74,37	356,96
73	TUBO DE PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 100MM INCL CONEXÃO	MT	15,80		0,0000	79,36	1.253,91
74	TUBO DE PVC NORMAL "SN" JUNTA ELASTICA DN 150MM INCL CONEXÕES	MT	12,00		0,0000	157,68	1.892,11
75	CAIXA SIFON DE PVC DN 150X100X50MM COM GRELHA METALICA	UNI	12,00		0,0000	104,42	1.252,99
76	RALO SECO CONICO PVC DN 100MM COM GRELHA PVC CROMADO	UNI	7,00		0,0000	74,78	523,43
77	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 0,33M	MT	74,80		0,0000	85,69	6.409,77
78	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 24 - CORTE 0,50M	MT	27,20		0,0000	131,78	3.584,51
79	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 26 - CORTE 0,25M	MT	8,00		0,0000	54,18	433,42
80	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MÉDIA DN25MM (1") - INCL CONEXOES	MT	8,00		0,0000	147,33	1.178,61
81	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MÉDIA DN32MM (1 1/4") - INCL CONEXOES	MT	28,00		0,0000	180,36	5.050,00
82	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MÉDIA DN40MM (1 1/2") - INCL CONEXOES	MT	17,00		0,0000	183,00	3.110,99
83	TUBO ACO GALVANIZ NBR5580-CL MÉDIA DN80MM (3")-INCL CONEXOES	MT	13,00		0,0000	367,18	4.773,28
84	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 25MM 1"	UNI	2,00		0,0000	93,76	187,52
85	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN32MM (1 1/4")	UNI	2,00		0,0000	135,13	270,27
86	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 40MM (1.1/2")	UNI	4,00		0,0000	153,70	614,79
87	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 80MM (3")	UNI	1,00		0,0000	662,04	662,04
88	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL DE BRONZE DE 1.1/4"	UNI	2,00		0,0000	172,98	345,96
89	VALVULA DE RETENCAO DE PE COM CRIVO DE BRONZE DE 1.1/2"	UNI	1,00		0,0000	192,58	192,58
90	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN 25MM (1")	UNI	2,00		0,0000	144,67	289,35
91	CONJ MOTOR-BOMBA (CENTRIFUGA) 1HP 8500 L/H 20MCA	UNI	2,00		0,0000	1.931,85	3.863,69
92	ANEIS PRE-MOLDADOS EM CONCRETO ARMADO P/ RESERVATORIO D'AGUA D=2, 50M	MT	11,50		0,0000	13.731,23	157.909,17
93	LAJE PRE-MOLDADA D=2, 50M E=8CM P/ RESERVATORIO	UNI	2,00		0,0000	3.384,01	6.768,01
94	LAJE PRE-MOLDADA D=2, 50M E=15CM P/ RESERVATORIO	UNI	2,00		0,0000	4.950,95	9.901,90
95	BN-01 BANHO BERÇÁRIO	UNI	2,00		0,0000	4.486,00	8.972,00
96	BN-02 BANHO INFANTIL	CONJ	6,00		0,0000	1.515,89	9.095,33
97	BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA (VDR 6L) C/ ASSENTO	UNI	2,00		0,0000	361,97	723,94
98	BACIA SANITÁRIA INFANTIL	UNI	9,00		0,0000	654,45	5.890,06
99	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA C/ TORNEIRA DE FECHAM AUTOMATICO	UNI	13,00		0,0000	1.059,99	13.779,88
100	TANQUE DE LOUCA BRANCA, PEQUENO C/ COLUNA	UNI	4,00		0,0000	1.144,65	4.578,58
101	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA DE 15X15CM	UNI	2,00		0,0000	111,26	222,51
102	PAPELEIRA DE LOUÇA BRANCA DE 15X15CM	UNI	11,00		0,0000	111,86	1.230,50
103	CABIDE DE LOUCA BRANCA COM 2 GANCHOS	UNI	2,00		0,0000	62,42	124,84
104	VA-01 VARAL/TOALHEIRO	UNI	2,00		0,0000	575,02	1.150,04

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

**CNPJ:** 45.351.749/0001-11  
**Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600**  
**C.E.P.:** 14620-000 - Orliândia - SP

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

**Processo Administrativo:** 100/2022  
**Processo de Licitação:** 100/2022  
**Data do Processo:** 04/05/2022

Folha: 4/7

**LOTE: 1**

**Participante: 15108 - COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	BR-01 BACIA P/ SANITARIO ACESSIVEL	CONJ	3,00		0,0000	3.513,83	10.541,48
106	BR-02 LAVATORIO PARA SANITARIO ACESSIVEL	CONJ	3,00		0,0000	1.796,11	5.388,32
107	BR-05 TROCADOR ACESSIVEL	UNI	1,00		0,0000	4.354,52	4.354,52
108	BR-06 CHUVEIRO ACESSIVEL	CONJ	1,00		0,0000	3.096,53	3.096,53
109	CHUVEIRO SIMPLES C/ARTICULACAO, LATAO CROMADO DN 15MM (1/2")	UNI	7,00		0,0000	221,40	1.549,83
110	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE AGUA REFRIGERADA	UNI	3,00		0,0000	3.059,18	9.177,55
111	FT-02 FILTRO PARA ÁGUA POTÁVEL	UNI	2,00		0,0000	616,47	1.232,93
112		UNI	1,00		0,0000	78,10	78,10
113	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 3X10A A 3X50A	UNI	1,00		0,0000	133,68	133,68
114	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO3X125A A 3X225A	UNI	1,00		0,0000	593,93	593,93
115	CONJUNTO PARA ENTRADA DE TELEFONE NA ENTRADA DE ENERGIA	UNI	2,00		0,0000	729,78	1.459,57
116	CABO DE 70MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	19,00		0,0000	116,59	2.215,19
117	CABO DE 150MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	76,00		0,0000	246,95	18.767,97
118	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 85MM - INCL CONEXOES	MT	19,00		0,0000	110,27	2.095,10
119	ENVELOPE DE CONCRETO PARA DUTOS	MT	19,00		0,0000	20,55	390,42
120	CAIXA EM CHAPA DE AÇO 16 COM PORTA E FECHO	M2	0,19		0,0000	1.861,51	353,69
121	QUADRO GERAL - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3X200A	UNI	1,00		0,0000	672,42	672,42
122	QUADRO GERAL - BARRAMENTO DE 100 A	MT	1,20		0,0000	41,79	50,15
123	QUADRO GERAL - BARRAMENTO DE 200 A	MT	1,60		0,0000	79,06	126,50
124	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A 2X50A	UNI	2,00		0,0000	84,05	168,09
125	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X60A A 2X100A	UNI	2,00		0,0000	122,40	244,80
126	ENVELOPE DE CONCRETO PARA DUTOS	MT	113,00		0,0000	20,55	2.321,94
127	QUADRO DISTRIBUIÇÃO, DISJ. GERAL 100A P/28A 42 DISJS.	UNI	2,00		0,0000	1.217,40	2.434,79
128	INTERRUPTOR TIPO AUTOMÁTICO DE BÓIA	UNI	2,00		0,0000	104,84	209,69
129	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X10A 2X50A	UNI	23,00		0,0000	101,21	2.327,73
130	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO 2X60A A 2X100A	UNI	1,00		0,0000	139,56	139,56
131	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNETICO 1X10A 1X30A	UNI	21,00		0,0000	28,05	588,96
132	QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR BOMBA TRIFASICO DE 3/4 A 1 HP	UNI	2,00		0,0000	1.711,69	3.423,38
133	QUADRO COMANDO PARA CONJUNTO MOTOR BOMBA BIFASICO DE 3/4 A 1 HP	UNI	1,00		0,0000	1.689,80	1.689,80
134	QUADRO COMANDO PARA BOMBA DE INCENDIO TRIFASICO DE 3/4 A 2 HP	UNI	1,00		0,0000	863,81	863,81
135	INTERRUPTOR AUTOMATICO DIFERENCIAL (DISPOSITIVO DR) 40A/30 MA	UNI	2,00		0,0000	576,21	1.152,41
136	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA COM TAMPA PLASTICA 4" X 2	UNI	2,00		0,0000	22,36	44,73
137	CAIXA DE PASSAGEM ESTAMPADA COM TAMPA PLASTICA 4" X 4	UNI	3,00		0,0000	37,87	113,60
138	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,40X0,40X0,40M	UNI	5,00		0,0000	243,47	1.217,34
139	FIO DE 4 MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	315,00		0,0000	7,43	2.339,71
140	FIO DE 6 MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	160,00		0,0000	10,02	1.603,18
141	CABO DE 10 MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	130,00		0,0000	17,19	2.234,48
142	CABO DE 25 MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	105,00		0,0000	41,70	4.378,97
143	CABO DE 50 MM2 - 750V DE ISOLAÇÃO	MT	10,50		0,0000	87,60	919,76
144	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES CAIXA 4"X2" - ELETR PVC RÍGIDO	UNI	1,00		0,0000	150,40	150,40
145	INTERRUPTOR 1 TECLA BIPOLAR SIMPLES CIAXA 4"X2" - ELETR PVC RIGIDO	UNI	42,00		0,0000	194,96	8.188,46
146	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES/TOMADA 2P+T, PADRÃO NBR 14136 CORRENTE 10A ELETROD. PVC RIGIDO	UNI	2,00		0,0000	182,38	364,76
147	TOMADA 2P+TPADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V ELETR.PVC RIGIDO	UNI	81,00		0,0000	171,15	13.863,55

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

**CNPJ:** 45.351.749/0001-11  
**Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600**  
**C.E.P.:** 14620-000 - Orliândia - SP

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

**Processo Administrativo:** 100/2022  
**Processo de Licitação:** 100/2022  
**Data do Processo:** 04/05/2022

Folha: 5/7

**LOTE: 1**

**Participante: 15108 - COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	TOMADA DE PISO 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V - ELETR PVC RIGIDO	UNI	8,00		0,0000	235,60	1.884,81
149	PONTO SECO PARA TELEFONE - ELETRODUTO DE PVC	UNI	3,00		0,0000	131,61	394,84
150	PONTO SECO P/ INSTALACAO DE SOM/TV/ALARME/LOGICA - ELETRODUTO PVC	UNI	15,00		0,0000	131,61	1.974,21
151	IL-42 LUMINARIA C/ DIFUSOR TRANSPARENTE P/ LAMPADA FLUOR (2X32W)	UNI	21,00		0,0000	312,55	6.563,54
152	IL-05 ARANDELA BLINDADA	UNI	5,00		0,0000	426,13	2.130,64
153	IL-44 LUMINARIA PARA LAMPADA FLUORESCENTE (1X32W)	UNI	2,00		0,0000	194,34	388,67
154	IL-45 LUMINARIA PARA LAMPADA FLUORESCENTE (2X32W)	UNI	52,00		0,0000	239,24	12.440,49
155	IL-60 LUMINARIA DE SOBREPOR C/ REFLETOR E ALETAS P/ LAMP. FLUORESCENTE (2X32W)	UNI	11,00		0,0000	356,71	3.923,77
156	IL-70 LUMIN. EMBUTIR C/ DIFUSOR TRANSLUCIDO P/ LAMP. FLUOR. 2X16W	UNI	8,00		0,0000	268,32	2.146,58
157	IL-71 LUMIN. EMBUTIR C/ DIFUSOR TRANSLUCIDO P/ LAMP FLUOR. 2X32W	UNI	12,00		0,0000	333,39	4.000,64
158	IL-72 LUMINARIA PRISMATICA TRANSP. P/ LAMPADA A VAPOR METALICO (250W)	UNI	4,00		0,0000	520,81	2.083,25
159	IL-83 ILUMINACAO AUTONOMA DE EMERGÊNCIA - LED	UNI	9,00		0,0000	66,92	602,27
160	CENTRO DE LUZ EM CAIXA FM - ELETRODUTO DE POLIETILENO	UN	122,00		0,0000	266,24	32.481,14
161	IL-06 LUZ DE OBSTACULO COM LAMPADA	UNI	1,00		0,0000	462,08	462,08
162	IL-84 PROJETO COM FACHO SIMÉTRICO OU ASSIMÉTRICO PARA LAMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO 1X150W	UNI	4,00		0,0000	689,15	2.756,59
163	EX-01 EXAUSTOR AXIAL DN 40CM	UNI	1,00		0,0000	1.629,57	1.629,57
164	CORDOALHA DE AÇO GALV. A QUENTE 80MM2 (7/16") SOB A TERRA	MT	130,00		0,0000	47,34	6.153,88
165	TERRA SIMPLES - 1 HASTE COM CAIXA DE INSPEÇÃO E TAMPA DE CONCRETO	UNI	8,00		0,0000	377,15	3.017,16
166	CONEXÃO EXOTERMICA CABO/CABO	UNI	10,00		0,0000	54,38	543,76
167	CONEXÃO EXOTERMICA CABO/HASTE	UNI	10,00		0,0000	61,10	610,96
168	CONEXÃO EXOTERMICA EM ESTRUTURA METALICA	UNI	15,00		0,0000	48,62	729,36
169	CORDOALHA DE AÇO GALV. A QUENTE 50MM2 (3/8") C/ SUPORTE DE FIXAÇÃO	MT	184,00		0,0000	48,71	8.963,27
170	IMPERMEABIL. RESERV. ENTERRADO COM ARGAMASSA POLIMERICA SEMI FLEXIVEL COM APLICAÇÃO 4 DEMÃOS	M2	64,00		0,0000	26,44	1.692,19
171	COM TINTA BETUMINOSA (APLICAÇÃO EXTERNA)	M2	5,00		0,0000	16,57	82,85
172	EMBOCO DESEMPENADO	M2	270,13		0,0000	45,34	12.248,66
173	EMBOÇO	M2	70,99		0,0000	37,28	2.646,35
174	REVESTIMENTO COM GESSO	M2	268,65		0,0000	24,93	6.698,78
175	REVESTIMENTO COM AZULEJOS RETIFICADOS LISOS BRANCO BRILHANTE	M2	429,79		0,0000	119,99	51.570,05
176	EMBOCO DESEMPENADO	M2	92,62		0,0000	45,34	4.199,72
177	LASTRO DE CONCRETO C/ HIDROFUGO E= 5 CM	M2	499,50		0,0000	42,75	21.354,30
178	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M2	499,50		0,0000	9,56	4.775,83
179	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO CIM/AREIA 1:3 ESP=2,50CM	M2	754,50		0,0000	33,09	24.966,73
180	CHAPAS VINILICAS (COR ESPECIFICAR) ESPESSURA DE 2MM	M2	617,38		0,0000	154,70	95.511,46
181	CERAMICA ESMALT. ANTIDER. ABSORÇÃO DE AGUA 3% A 8% PEI 4/5 COEF. ATRITO MINIMO 0,4 USO EXCLUSIVO PADRAO CRECHE	M2	137,12		0,0000	91,90	12.601,80
182	SO-16 SOLEIRA RAMPADA DESNIVEL ATE 2CM (GRANILITE/ALVENARIA 15,5 CM)	MT	26,00		0,0000	140,69	3.657,85
183	SO-16 SOLEIRA RAMPADA DESNIVEL ATE 2CM (GRANILITE/ALVENARIA 22CM)	MT	14,80		0,0000	161,71	2.393,36
184	VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 3MM	M2	208,06		0,0000	121,60	25.300,95
185	VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 6MM	M2	26,68		0,0000	198,69	5.301,11
186	TINTA LATEX ECONOMICA	M2	857,49		0,0000	33,41	28.648,29
187	ESMALTE	M2	855,22		0,0000	33,00	28.222,86

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

CNPJ: 45.351.749/0001-11  
Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600  
C.E.P.: 14620-000 - Orliândia - SP

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

Processo Administrativo: 100/2022  
Processo de Licitação: 100/2022  
Data do Processo: 04/05/2022

Folha: 6/7

**LOTE: 1**

**Participante: 15108 - COBE CONSTRUTORA BRASIL EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
188	ESMALTE A BASE DE AGUA COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	182,73		0,0000	66,21	12.098,69
189	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	218,79		0,0000	34,48	7.543,06
190	FACE EXTERNA DE CALHAS/CONDUTORES COM TINTA SINTETICA (ESMALTE)	MT	18,00		0,0000	15,82	284,80
191	TINTA LATEX STANDARD	M2	488,72		0,0000	28,28	13.823,39
192	PT-29 PORTAO DE TELA PARA QUADRA	M2	4,75		0,0000	916,80	4.354,81
193	PT-50 PORTAO DE TELA PARA SETORIZAÇÃO 120<H<200CM	M2	2,40		0,0000	1.039,42	2.494,61
194	LASTRO DE CONCRETO - 5CM	M2	325,00		0,0000	40,44	13.142,45
195	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M2	325,00		0,0000	9,56	3.107,40
196	CIMENTADO DESEMPENADO COM JUNTA SECA E=3,5CM INCL ARG REG	M2	325,00		0,0000	66,46	21.599,51
197	CA-21 CANALETA DE AGUAS PLUVIAIS EM CONCRETO (20 CM)	MT	86,00		0,0000	181,29	15.591,33
198	TC-10 TAMPA DE CONCRETO PRE-MOLDADA PERF. P/ CANALETA L=25CM	MT	43,00		0,0000	110,92	4.769,40
199	TAMPA PRÉ-MOLDADA 2,50M PARA POÇO DE RETENÇÃO DE A.P COM TAMPA DE INSPEÇÃO 0,60M	UNI	4,00		0,0000	1.107,39	4.429,55
200	POÇO DE RETENÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL 2,50M COM FUNDO DE CONCRETO	MT	10,00		0,0000	3.865,42	38.654,19
201	TUBO PVC OCRE JUNTA ELASTICA DN 100 INCLUSIVE CONEX ENTERRADO	MT	69,00		0,0000	89,88	6.201,69
202	TUBO PVC OCRE JUNTA ELASTICA DN 150 INCLUSIVE CONEX ENTERRADO	MT	26,60		0,0000	146,22	3.889,45
203	CI -02 CAIXA DE INSPECÇÃO 80X80CM PARA ESGOTO	UNI	4,00		0,0000	1.289,10	5.156,40
204	CG-01 CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA	UNI	2,00		0,0000	1.737,16	3.474,33
205	CI - 01 CAIXA DE INSPECÇÃO 60X60 CM PARA ESGOTO	UNI	6,00		0,0000	685,91	4.115,44
206	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	4,50		0,0000	484,14	2.178,64
207	LIMPEZA DA OBRA	M2	543,78		0,0000	14,39	7.823,21
208	SI-01 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PORTA)	UNI	26,00		0,0000	88,91	2.311,72
209	SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSÍVEL	UNI	1,00		0,0000	448,61	448,61

**Total do Participante ----->** 1.576.134,42

**Total Geral ----->** 1.576.134,42

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

CNPJ: 45.351.749/0001-11  
Pça Coronel Francisco Orlando , Nro. 600  
C.E.P.: 14620-000 - Orândia - SP

Processo Administrativo: 100/2022  
Processo de Licitação: 100/2022  
Data do Processo: 04/05/2022

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Orlândia, 1 de Junho de 2022

**COMISSÃO:**

GABRIEL ANTUNIASSI RIBEIRO - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
ANA MARIA GONÇALVES FÁVARO - ..... - Membro Comissão Permanente de Contratação  
JORDANA MARIOTTI RIBEIRO - ..... - Membro Comissão Permanente de Contratação  
VINÍCIUS APARECIDO DE FARIA - ..... - Membro Comissão Permanente de Contratação